UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

1

PORTARIA Nº 12 – REITOR/2011

Nomeia ocupantes de cargos de provimento em
comissão nas unidades administrativas de
assessoramento superior, de planejamento,
coordenação e execução, nas unidades
administrativas de apoio e nas unidades
acadêmicas de deliberação e execução, e dá
outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES,
Professor JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas e, considerando:

o inciso II, do artigo 14 da  Lei nº 869, de 05 de julho de 1952;
a Lei Delegada nº. 175, de 26 de janeiro de 2007;
a Lei Delegada nº. 180, de 20 de janeiro de 2011;
a Lei Delegada nº. 182, de 21 de janeiro de 2011;
o Decreto nº. 45.536, de 27 de janeiro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear ocupantes de cargos de provimento em comissão:

Nas Unidades Administrativas De Assessoramento Superior:

- Ana Freire Souto, MASP 1015593-5, para o cargo de provimento em comissão

DAI – 11 MC 1100125, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual de Montes
Claros.

- Sarah Carolina Viana de Macedo Carneiro, MASP 1247202-3, para o cargo de

provimento em comissão DAI - 11 MC 1100126, de recrutamento amplo, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

- João Bosco Sandor de Castro, MASP 1095570-6, para o cargo de provimento

em comissão DAI - 11 MC 1100127, de recrutamento amplo, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

- Heloísa Rodrigues Moreira, MASP 1045733-1, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100128, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Marlene Marques da Silva Dias, MASP 093901-7, para o cargo de provimento

em comissão DAI - 11 MC 1100129, de recrutamento amplo, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

2

- João Batista Xavier Rocha, MASP 0851614-8, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 20 MC 1100105, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

Nas Unidades Administrativas de Planejamento, Coordenação e Execução:

- Felipe Vieira Castro, MASP 1206048-9, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100144, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

Pró – Reitoria de Planejamento, Gestão e Finanças:

- Luciano dos Reis Quintino, MASP 1046615-9, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100130, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Eduardo Diniz Amaral, MASP 1046224-0, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100131, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Rodrigo Tavares Magalhães, MASP 1062004-5, para o cargo de provimento

em comissão DAI - 11 MC 1100132, de recrutamento amplo, da Universidade
Estadual de Montes Claros.

- Edinilsa Morais Ribeiro, MASP 1046269-5, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC1100140, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Valmival Santana Silva, MASP 1046622-5, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100141, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Jose Lúcio Ferreira Higino, MASP 1085014-7, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100142, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Maria da Conceição Alves Ferreira, MASP 1046014-5, para o cargo de

provimento em comissão DAI - 17 MC 1100061, de recrutamento amplo, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

Pró-Reitoria de Extensão:

- Raquel Helena de Mendonça e Paula, MASP 261171-3, para o cargo de
provimento em comissão DAI – 11 MC 1100133, de recrutamento amplo, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
GABINETE DO REITOR

Publicada na Imprensa Oficial do Governo do Estado de Minas Gerais, caderno 1; pág. 24, coluna 4; pág. 25; coluna 1 de 04/02/2011.
3

Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos:

- Leonardo Soares de Oliveira, MASP 1046741-3, do cargo de provimento em

comissão DAI - 11 MC 1100134, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

Hospital Universitário Clemente de Faria:

- Milton Pereira da Cruz Júnior, MASP 1171345-0, para o cargo de provimento em

comissão DAI – 11 MC 1100135, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Marcelo Fabiano Queiroz, MASP 1046805-6, para o cargo de provimento em

comissão DAI – 11 MC 1100136, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual de
Montes Claros.

- Luçandra Ramos Espírito Santo, MASP 1004431-1, para o cargo de

provimento em comissão DAI – 11 MC 1100137, de recrutamento amplo, da
Universidade Estadual de Montes Claros.

- Eleneuza Luiz César, MASP 1046533-4, para o cargo de provimento em
comissão DAI – 11 MC 1100138, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

- Diego Marques Freitas, MASP 1174717-7, para o cargo de provimento em

comissão DAI - 17 MC 1100062, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

Nas Unidades Acadêmicas de Deliberação e Execução:

- Carlos Alberto Meira, MASP 0804280-6, para o cargo de provimento em

comissão DAI – 11 MC 1100139, de recrutamento amplo, da Universidade Estadual
de Montes Claros.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos
jurídicos retroativos a 28 de janeiro de 2011.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 02 de fevereiro de 2011.

cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ cÜÉyxááÉÜ ]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt]ÉûÉ wÉá ex|á VtÇxÄt
REITOR